

ומכלי הלוחות, וכמו שיבואר לקמן, מכל שכן על בית המקדש כולו, עם הלוחות וכל כלי הקודש, על אחת כמה וכמה מחויב לדרשו. עיי"ש שהאריך בזה בפלאות, ואיך החיוב מכל ישראל להשתדל לבוא לארץ ישראל כדי לזכות לבנות בית המקדש. וכתב, דכבר נרמז בששת ימי בראשית, שזה עיקר בקשת ישראל וציפיתם, וכמאמר חז"ל (בב"ר פרשה י"א) על מה שאמר הכתוב "וכל שיח השדה טרם יהיה בארץ"¹⁹, וז"ל "כל תפילתן של ישראל אינה אלא בית המקדש — מתי יתבני בית מקדשא". עוד אמרו חז"ל (בב"ר פרשה נ"א)²⁰ שהקב"ה בעצמו, מאז ימי אברהם, ודאי גם קודם לזה, היה מתפלל על בנין בית המקדש. ובעיקר הבנין, ודאי על כל ישראל, בצירוף כאחד, הוטל המשא, ואדרבה, יד כולם שוה בזה, ואינו כשר עפ"י יחיד, ואך מלאכת רבים היא והכל חייבים בה, וכדברי הרמב"ם (בהלכות בית הבחירה²¹) שכתב: "והכל חייבים לבנות ולסעד בעצמם וכממנום, אנשים ונשים". עיי"ש. וכדמצינו בדוד המלך, שגבה הכסף מכל שבטי ישראל לקנות מקום המקדש, והייתה הקפדה בזה שתהא יסוד הבנין דוקא מכל ישראל כיוחד. ועיקר היא הקרקע, דכיון שהקרקע היא של כולם — כל הבנין נגזר אחריה, עיי"ש שהאריך מאד בזה. והוכיח ממדרש, שאנחנו בעצמינו נבנה הבית המקדש דלעתיד, וכתב, והיה לו בזה הצעת דברים לפני כבוד קדושת הגאון, הרב הקדוש, כוצינא קדישא חסידא פרישא, אדמו"ר שליט"א, ואמר לו בפירושו, בפיו הקדוש, שאנחנו בעצמינו נבנה בית המקדש, ואח"כ בעת התיקון הגמור, היינו בביאת המשיח, יבנה מאליהו המשיח בנין יחזקאל, עיי"ש דכן שמע מפי האדמו"ר מהר"י מראדזין זצוק"ל. עכ"ל הגאון בעל "עזרת כהנים", שהרפיט ספרו בשנת תרל"ב.

ב. הנה, מה שהביא בשם האדמו"ר מראדזין ז"ל, דתחילה נבנה אנחנו בית המקדש עוד קודם ביאת המשיח, בפנים²² אאריך בזה אי"ה, ואביא שגם בספר "אספקלריא המאירה", על הזהר (בפרשת שופטים), כתב כן.

אבל, פלא על כל הני גדולים, איך לא זכרו שבפירוש מבואר כן בתיקוני זהר (תיקון כ"א²³), דתחילה יבנה ע"י אדם, היינו על ידינו, ואח"כ כשיהיה גמר התיקון, יבוא מן השמים ויגוה על בנין שנעשה על ידינו, וכן כתב בספר "האמונות והדעות" לרבינו סעדיה גאון²⁴, דתחילה נבנה בית המקדש ברשיון המלכות, וזה יהיה הכנה לבנין שיבוא מן השמים, עיי"ש. וכן הוא בפסיקתא²⁵, עיי"ש בבניאור הגאון ר' זלמן מרגליות, וכן הוא בירושלמי וכמו שהבאתי כבר לעיל בפ"כ²⁶.

וכפי קט שכלי אסכרי הדברים, למה יצטרך להיות כן, שנבנה אנחנו תחילה בית המקדש, ואח"כ ירד מלמעלה בית המקדש העליון על בית המקדש שלמטה, עפ"י דברי רבינו השל"ה (בדרוש לפרשת תצוה²⁷), שכתב בזה הלשון: "ומתחילה אקדים הקדמה אחת, והיא, זאת ידוע דביקות הקב"ה בנו ואנחנו בו, ואנחנו הגורמים הדביקות הגדול שיהיה לו עמנו, מכה

¹⁸ אות ב'. ¹⁹ בראשית ב', ה'. ²⁰ אות י'. ²¹ פוק א' הלכה י"ב.
²² מאמר "מקדש ה'", להלן עמ' רצ"ד ואילך. ²³ דף ס' ב. ועי' להלן עמ' רפ"ב ואילך.
²⁴ מאמר שמיני, פרק ה'—ו'. ²⁵ פיסקא "קוני אורי". ²⁶ עמ' קל"א.
²⁷ של"ה, ה"ב, דף מ"ח עמ' כ' צד א'.

התעוררות מלמטה — אז מתעורר השפע הרב מלמעלה. ובה מתורן מה שכתב רש"י (בפרשת משפטים) בפסוק י'להביאך אל המקום אשר הכינתי²⁸, וז"ל: 'כבר מקומו ניכר כנגדו, וזה אחד מן המקומות שאומרים שבית המקדש שלמעלה מכוון נגד בית המקדש שלמטה'. וקשה, מי נתלה במי, הלא הקטן נתלה בגדול, והיה לו לומר 'ביהמ"ק שלמטה מכוון נגד שלמעלה'. עוד קשה רישא לסיפא, שאמר 'כבר מקומו ניכר' — נמצא המקדש למעלה קדם, ואח"כ אמר 'מכוון נגד שלמטה' — משמע, כאילו היה שלמטה קודם, ח"ו. אלא הענין הוא, שמקדש שלמעלה כבר הוא קדמון, והי"ת צוה לעשות מקדש שלמטה בסודותיו של מקדש שלמעלה, שמכח עבודת המקדש שלמטה, מוכן לקבל ההשפעה מהמקדש שלמעלה. וזו ההשפעה אינה יורדת מלמעלה עד שתעלה מלמטה התעוררות מהכנה שלמטה, ולענין יורדת השפעה זו, מכוון של מעלה נגד של מטה, כי צריך לעלות מתחילה התעוררות מלמטה, דהיינו כשלמטה כסא והכנה שתשרה עליו ההשפעה מהמקדש שלמעלה. ועל זה רמזו רז"ל — 'אע"פ שהאש יורדת מלמעלה, צריך להביא מן ההדיוט'²⁹, כי כהבאת אש מלמטה מעורר האש הרוחנית למעלה, עכ"ד הקדושים הצריכים לענינו. הרי, דאם אנו רוצים לזכות להשפע שמלמעלה, צריך שתבוא התעוררות מצדנו, פה למטה, תחילה, ולתכלית זו צוה לנו הי"ת לבנות בית מקדשא למטה. ועפ"י אתי שפיר, ודאי קודם גמר התיקון של ביאת המשיח, לא זכינו ע"י בית המקדש שבנינו פה למטה אלא להשפעה של הבית המקדש שלמעלה, דע"י התעוררותינו פה למטה נמשך לנו השפעה רוחנית מבית המקדש שלמעלה. אבל כשנוכה לתיקון הגמור, נזכה שגוף בית המקדש שלמעלה ירד למטה וינחו על בית המקדש שלמטה. ולא רק השפעתו לבד, כמו שהיה בשני הבתים שבתחילה, אלא הוא בעצמו יבוא למטה, והוא, שיניח הבורא כל עולמים את העליונים, ויעשה משכנו בתחתונים, דעל זה היתה תכלית כל הבריאה. אבל לזכות לזה, צריך שתבוא התעוררות תחילה מלמטה, ככתוב בספר רבינו השל"ה, דכך הוא דביקות הבורא אלינו, דההתעוררות תבוא מצדנו תחילה, ועל כן יצטרך שנבנה אנחנו תחילה בית המקדש, ואח"כ יניח הקב"ה בית המקדש שלמעלה על בית המקדש שלמטה. כן נראה לי הפעוט בהסבר הדברים, ועפ"י דברי רבינו השל"ה הדברים כנים ואמיתיים, ודוק.

ג. ובה יובן ג"כ, מה שהבאתי לעיל³⁰ בשם המדרש, דהקב"ה מתפלל על בנין בית המקדש. דלכאורה, מה מקום מצידו יתברך להתפלל על זה, הא בו תלוי הדבר להורידו למטה, ומתי שירצה יוכל להורידו? אבל בהנ"ל, דהכל תלוי בהתעוררותינו דלמטה, שפיר מתפלל הי"ת, מתי תבוא אליו התעוררותינו דלמטה, היינו שיבנה תחילה בית המקדש דלמטה, כדי שיוכל להוריד אח"כ את בית המקדש דלמעלה עליו. ואתי שפיר בהבנת הדברים כס"ד, וידוע, דקודם בנין בית המקדש, צריך שיתקבצו ישראל שם תחילה, וכמו שהבאתי לעיל בשם ש"ס ורמב"ם, על כן, ודאי הדענוש על התרשלות שהבאתי לעיל בשם ה"עזרת כהנים"³¹, שהקב"ה קרצף על זה, הוא ודאי על ההתרשלות של הקיבוץ, שמתרשלים לעשות קיבוץ ישראל שם

²⁸ שמות כ"ג, ב'. ²⁹ יומא כ"א ב'.
³⁰ עמ' קמ"ב. ³¹ עמ' ק"מ—קמ"א.